leges de orig. iur. quem sequitur Schard. *verb. Repraesalia.* idque apud Romanos cognitum fuisse, & apud Græcos, docet P. Gregor. *d. cap. 8. n. 7.* & Menoch. *de arbitr. cas. 527. num. 3.*

- 38 Est itaque pignoratium quando quis auctoritate propria sub occasione repetitionis rerum suarum, quas sibi ablatas queritur, aut eas, aut alias vi manuque adhibita pignorare, seu auferre intentat, abductis ob id gregibus, aut armentis vicinorum eiusdem, vel etiam hominum alterius ditionis, & denique ob alterius delictum alium grauat, vt contingit in specie *cap. 2. de ordine cognition.* quod rectè prohibitum est in *l. extat 13. D. de eo quod metus. l. si quis in tantum 7. C. unde vi. d. l. vnic. infr. vt nullus ex vicari. l. 4. infr. de executorib. & exact.* quæ ad hanc pignorationem respicere videntur, licet reclamitet Petr. Faber in *l. non est singulis 176. de reg. iur.* & sanctissime nostris legibus prohibentur huiusmodi iniuriæ & rapinæ. *l. 15. tit. 10. part. 7. l. 1. & toto tit. 17. lib. 5. Recop.* Quia, vt ait Casiodor. *lib. 4. epist. 10. ad id reperta est legum sacrarum reuerentia, vt nihil manu, nihil proprio ageretur impulsu,* iuxta ea quæ tradit Donell. *lib. 17. comm. cap. 2.* vbi Osval. *lit. A. & B.* † Hoc tamen limitatur, nisi fiant huiusmodi repraesaliæ, & pignorationes auctoritate publica Principis, ex causa iustissima cum circumstantiis, quæ explicantur ab auctoribus de hac re plenè differentibus in peculiaribus tractatibus de *Repraesalijs,* Bar. nempe & Jacob. de Canibus. Gaill. *de pignorationib. P. Gregor. d. lib. 38. cap. 8. toto.* Couar. *in reg. peccatum 2. part. §. 9. num. 4. vers. hinc demique.* Hippol. *de Marfil. sing. 551.* Balduin. *Novell. 52.* Mynsing. *cent. 6. obseru. 1.* & alios referente Osval. *lib. 15. com. Donell. cap. 52. lit. A* Barbosa *in collect. ad d. cap. 1. de iniurijs in 6. num. 3.* Ayala *de iure belli lib. 1. cap. 4.* Duaren. *ad tit. C. ne filius pro patre,* vbi etiam Cuiac. Menoch. *de arbitr. cas. 527. tot.* Caball. *resol. crim. cas. 122.* Gregor. *in d. l. 15. part. Aceued. in d. l. Recop. Gutierr. lib. 2. canon. cap. 30. num. 28.* Lorca *in 2. 2. D. Thom. quest. 40. art. 1. disp. 52. in dubij appendice.* & D. Castillo *de Tertijs, cap. 41. num. 94.* † Sic vidimus hoc anno 1635. ex Regis nostri decreto occupari omnia bona Gallorum publica auctoritate, tum quia Rex Franciæ idem cum nostris effecerat, tum vt iniurias, deprædationes iniustissimas, & bellum non solum contra hanc Coronam, verum & contra populos Catholicos ab eo sine causa, sine ratione illatum propulsaret.

LEX XXVI.

Imp. VALENTINIAN. & VALENS A A. ad Modestum P. P.

Quidam ignauia seclatores, desertis ciuitatum muneribus, captant solitudines ac secreta, & sub specie religionis cum cœtibus monachorum congregantur. Hos igitur atque in huiusmodi deprehensos erui latebris, consulta præceptione mandamus, atque ad municipia patriarum subeunda reuocari, & pro tenore nostræ sanctionis familiarium rerum carere illecebris: quas per eos censuimus vindicandas, qui publicarum essent subituri munera functionum.

LEX XXXI.

Idem AA. ad Modestum P. P.

Ex omnibus domibus producti, qui origine sunt curiales, ad subeundam publicorum munerum functionem protrahantur: quippe cum occultatoribus talium præter iacturam existimationis, etiam rerum discrimen incumbat, si vltius progressi, vtilitatem publicam priuatis custodiis & patrociniis postponant.

SUMMARIUM.

1. De iustitia nostræ legis dubitatio ex *Matthæo de Afflictis.*
2. *Valens Imperator Catholica Religionis & Monachorum infestissimus hostis, & num. 5.*
3. *Paganorum & hæreticorum in Monachos rabies.*
4. *Valens maximis cruciatibus & martyrijs Monachos cœgit lege lata militare.*
6. *Tribonianus de Atheismo impijssimo accusatur à pluribus, & ob id aiunt legem nostram in Codicem induxisse.*
7. *Expenditur l. plerique 12. C. Th. de veteranis, qua videtur esse Monachis infesta.*
8. *Qui fuerint nostræ legis auctores.*
9. *Magna differentia inter eos, qui Monachi erant, vel cœtibus Monachorum sese adiungebant.*
10. *Probatum varijs argumentis, non esse hanc legem eam, quam Valens contra Monachos tulit.*
11. *Intentum nostræ legis probatur non esse contra Monachos, sed contra pseudo-Monachos, & eius mens latè exornatur, & num. 12. & 14.*
13. *Ignauia quid in presenti significet.*
15. *Cenalli & aliorum doctrina de multitudine Religionum.*
16. *Explicatur & exornatur latè l. reddatur 8. infr. de Professor. & Medicis, & num. 21.*

17. *Philo*

17. *Philosophi antiqui virtutem profitentes, multis vitijs & nefandis irretiti, ex Iuuenali & Martiali & alijs, & num. 18. 19. & 20.*
22. *Philosophi ut verè essent Philosophi, committere debebant diuitias.*
23. *Expenditur l. professio, infr. de munerib. patrim.*
24. *Explicatur l. in honoribus 8. §. Philosophis. D. de vacat. mun. & l. i. D. de iust. & iure.*
25. *Adducitur & explicatur l. Curiales 104. C. Th. de Decurionib. & l. si quis curialis 12. C. de Episcop. & Cler.*
26. *Philosophi se armatos esse contra fortunam iactabant. explicatur d. l. reddatur. de Professor.*
27. *Philosophorum patientia vana & ficta.*
28. *Studia litterarum apud solos Monachos fuisse post tempora Imperatorum.*
29. *Fratres tertij ordinis sancti Francisci an gaudeant immunitate tributorum.*
30. *Qua pœna teneatur qui se mentitur Doctorem, vel Clericum esse.*